
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1489 DEL 17-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 384 DEL 17-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Attività delegate Azienda Sanitaria Firenze 10 in materia di assistenza
sociale anno 2014. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30
aprile 2015 di approvazione del bilancio di previsione anno
2015 e dei relativi allegati;

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.172 del
04/06/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria
per il triennio 2015/2017;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26
settembre 2013 con la quale il nostro comune ha aderito alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118
modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il comune di Sesto
Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione;

Premesso che il Comune di Sesto Fiorentino ha delegato
all’Azienda Sanitaria Firenze la gestione di parte delle
attività sociali ai sensi art.7, comma 2°, L.R. 72/97 fino al
mese di giugno 2008;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.162 del
28.09.2011 con la quale si attribuisce la gestione delle



funzioni in materia socio assistenziale al Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e con la quale si
approva la convenzione adottata dall’Assemblea dei Soci della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest con deliberazione
n.16 del 15.09.2011, per la prosecuzione della gestione delle
attività socio assistenziali in forma associata fra gli Enti
aderenti al Consorzio;

Viste le delibere della Giunta Comunale n.205 del 19.10.2010 e
n.220 del 16.11.2011 con le quali si prevedeva il ritiro dalla
Azienda Usl 10 Firenze della delega di gestione delle attività
di servizio sociale a partire dal 01.01.2011 ed il subentro
nei contratti in essere intestati all’Azienda Usl 10 Firenze;

Preso Atto che ad oggi non sono state ancora concluse tutte le
pratiche necessarie alla volturazione dei contratti in essere;

Visto il bilancio consuntivo per l’anno 2014 inviato
dall’Azienda Sanitaria Firenze, che ammonta ad € 19.786,16,
depositato agli atti presso questo ufficio;

Considerato che in precedenza a seguito dell’invio del
bilancio assestato delle attività delegate per l’anno 2014,
l’Amministrazione Comunale con missiva del 26.06.2015
protocollo 31942/2015 aveva ritenuto necessario richiedere
chiarimenti in merito agli oneri occorsi per la manutenzione
straordinaria dell’impianto di riscaldamento della Comunità
Alloggio di Via Piave, per un importo complessivo di €
9.764,16, ritenendo che tale somma debba essere scontata dal
bilancio 2014;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.35 del 21.10.2014
con la quale era stata impegnata per il pagamento delle
attività sociali delegate alla Azienda Usl 10 Firenze per
l’anno 2014, sulla base del bilancio di previsione inviato, la
somma di € 12.000,00 e contestualmente liquidata una somma in
acconto pari ad € 12.000,00;

Preso atto che a seguito dei rilievi fatti da parte
dell’Amministrazione Comunale, ad oggi non si è ancora
addivenuti ad una definizione del contenzioso con l’ Azienda
Usl 10 Firenze sulla predetta somma di € 9.764,16;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 7.786,16
occorrente per il pagamento all’Azienda Usl 10 Firenze delle
spese per la gestione delle attività sociali per l’anno 2014
rinviando la liquidazione dell’importo alla definizione del
contenzioso di cui sopra;

Considerato inoltre che, deve ritenersi escluso dall’ambito di
applicazione della tracciabilità, il trasferimento di fondi da
parte delle amministrazioni dello Stato in favore dei soggetti
pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi
relativi all’attività espletate;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 384 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1489
DEL 17-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Dato atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs
163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed
esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Avv.
Franco Zucchermaglio;

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi – Regolamento di Organizzazione, approvato con
deliberazione della Giunta Municipale  n.9 del 22 gennaio
2013;

Visto il Decreto Legislativo n.33 del 14.03.2013 in materia di
“amministrazione trasparente;

Visto il D.P.R. 26/08/2015 con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12/09/2015 n.
212);

Visto il decreto del Commissario Straordinario Dott. Antonio
Garufi n.10 del 29/07/2015 con il quale l’Avv. Franco
Zucchermaglio è stato incaricato dell’ adozione degli atti e
dei documenti relativi ai rapporti amministrativi, economici e
finanziari con la Società della Salute Zona Fiorentina Nord
Ovest, a decorrere dal 29/07/2015;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa di impegnare la somma
complessiva di € 7.786,16  per la gestione delle attività
delegate per l’anno 2014;

Di imputare la somma di € 7.786,16 al Piano Finanziario codice
voce 1.04.01.02.011 “Trasferimenti correnti a Aziende
sanitarie locali n.a.f.”, Missione 12, Programma 02
“Interventi per la disabilità”:
quanto ad € 7.786,16 sul  , cap PEG 39540/00 (Contributi ad
aziende ospedaliere e sanitarie)

Di dare atto che ai sensi dell’art.10 comma 1)del
D.Lgs.163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente
atto è l’Avv. Franco Zucchermaglio;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto
Legislativo n.33 del 14.03.2013 in materia di obblighi di

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 384 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1489
DEL 17-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 17-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 384 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1489
DEL 17-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attività delegate Azienda Sanitaria Firenze 10 in materia di assistenza
sociale anno 2014. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 7223

Attività delegate Azienda Sanitaria Firenze 10 in
materia di assistenza sociale anno 2014. Impegno di
spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 39540     PIANO FIN: 1.04.01.02.011,
MISS/PROG: 12.02
Contributi ad aziende ospedaliere e sanitarie

21/12/2015 7.786,16

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 7.786,16
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 384 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1489
DEL 17-12-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


